
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

Not classified (75% = 15 Laps) 

# 

777 
769 

7 
11 

496 
21 

516 
765 
33 

538 
747 

9 
25 
5 

229 
59 
23 
78 

222 
509 
743 

750 
46 

599 
73 

Car 

RAFAEL BORTOLI 

RICARDO BASSO 

EMERSON RECK 

JOAO SCHEFFER 

ATHUS BIRUEL 

RECK JR 

RICARDO ROTILLI 

WILLIAN CANCELIER 

ADROALDO WEISHEIMER 

FERNANDO SCHEFFER(S) 

MATTHEUS FEDRIZZI 

WELLINGTON ANTUNES(S) 

VANDERLEI RECK(S) 

RULLYAN SAMPAIO 

DOUGLAS CRESTANI 

RICARDO MINOZZO 

IVONEI SCOPEL 

MARLON FEDRIZZI(S) 

ITOR CHERUBINI(S) 

VALDIR JACOBOWSKI(S) 

MARCOS BECK 

MARCELO KAPPES 

THIAGO WEISHEIMER 

GILLIARD SCHEFFER 

MARCOS BALAM(S) 

Class 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC S 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC S 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

Laps 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

19 

17 

15 

14 

3 

1 

Total Tm 

23:39.755 
23:40.109 
23:46.032 
23:49.233 
23:49.536 
23:51.376 
23:51.847 
23:56.169 
23:58.474 
24:07.003 
24:11.711 
24:13.475 
24:14.494 
24:16.927 
24:17.089 
24:22.268 
24:42.075 
24:42.252 
24:16.958 
24:11.034 
18:22.151 

17:17.704 
4:09.525 
1:34.172 

Diff 

0.354 

6.277 

9.478 

9.781 

11.621 

12.092 

16.414 

18.719 

27.248 

31.956 

33.720 

34.739 

37.172 

37.334 

42.513 

1:02.320 

1:02.497 

1 Lap 

3 Laps 

5 Laps 

6 Laps 

17 Laps 

19 Laps 

Gap 

0.354 

5.923 

3.201 

0.303 

1.840 

0.471 

4.322 

2.305 

8.529 

4.708 

1.764 

1.019 

2.433 

0.162 

5.179 

19.807 

0.177 

1 Lap 

2 Laps 

2 Laps 

1 Lap 

11 Laps 

2 Laps 

Best Tm 

1:08.915 
1:08.620 
1:09.444 
1:09.359 
1:08.979 
1:09.409 
1:09.004 
1:08.708 
1:09.044 
1:10.074 
1:09.696 
1:10.472 
1:09.860 
1:09.465 
1:09.192 
1:10.373 
1:09.978 
1:10.838 
1:12.672 
1:10.250 
1:10.264 

1:09.899 
1:15.185 
1:21.133 

InLp 

17 

12 

17 

17 

18 

17 

20 

18 

18 

16 

19 

10 

14 

13 

19 

17 

20 

18 

17 

15 

11 

13 

3 

1 

0 

Time of Day 

20:58:04.374 

20:58:04.728 

20:58:10.651 

20:58:13.852 

20:58:14.155 

20:58:15.995 

20:58:16.466 

20:58:20.788 

20:58:18.093 

20:58:31.622 

20:58:36.330 

20:58:38.094 

20:58:39.113 

20:58:41.546 

20:58:41.708 

20:58:46.887 

20:59:06.694 

20:59:06.871 

20:58:41.577 

20:58:35.653 

20:52:46.770 

20:51:42.323 

20:38:34.144 

20:35:58.791 

Sorted on Laps

Announcements 
#33 ADVERTÊNCIA 
#33 PENALIZADO EM 5 SEG POR INCIDENTE COM #765 

Margin of Victory 

0.354 

Avg. Speed 

86,719 

Best Lap Tm 

1:08.620 

Best Speed 

89,711 

Best Lap by 

769 - R. BASSO 

Printed: 08/11/2025 21:16:54 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

AUTOCROSS BRASIL 4 Etapa - KARTCROSS 

AUTOCROSS 

Estágio 2 Prova 2 

Race (40:00 or 20 Laps) started at 20:34:24 

Autodromo Bom Futuro 1,710 km 

08/11/2025 20:10 


