

AUTOCROSS BRASIL 4 Etapa - KARTCROSS

Sorted on Laps

AUTOCROSS

Autodromo Bom Futuro 1,710 km

Estágio 2 Prova 2

08/11/2025 20:10

Race (40:00 or 20 Laps) started at 20:34:24

Pos	#	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	InLp	Time of Day
1	777	RAFAEL BORTOLI	AC	20	23:39.755			1:08.915	17	20:58:04.374
2	769	RICARDO BASSO	AC	20	23:40.109	0.354	0.354	1:08.620	12	20:58:04.728
3	7	EMERSON RECK	AC	20	23:46.032	6.277	5.923	1:09.444	17	20:58:10.651
4	11	JOAO SCHEFFER	AC	20	23:49.233	9.478	3.201	1:09.359	17	20:58:13.852
5	496	ATHUS BIRUEL	AC	20	23:49.536	9.781	0.303	1:08.979	18	20:58:14.155
6	21	RECK JR	AC	20	23:51.376	11.621	1.840	1:09.409	17	20:58:15.995
7	516	RICARDO ROTILLI	AC	20	23:51.847	12.092	0.471	1:09.004	20	20:58:16.466
8	765	WILLIAN CANCELIER	AC	20	23:56.169	16.414	4.322	1:08.708	18	20:58:20.788
9	33	ADROALDO WEISHEIMER	AC	20	23:58.474	18.719	2.305	1:09.044	18	20:58:18.093
10	538	FERNANDO SCHEFFER(S)	AC S	20	24:07.003	27.248	8.529	1:10.074	16	20:58:31.622
11	747	MATTHEUS FEDRIZZI	AC	20	24:11.711	31.956	4.708	1:09.696	19	20:58:36.330
12	9	WELLINGTON ANTUNES(S)	AC S	20	24:13.475	33.720	1.764	1:10.472	10	20:58:38.094
13	25	VANDERLEI RECK(S)	AC S	20	24:14.494	34.739	1.019	1:09.860	14	20:58:39.113
14	5	RULLYAN SAMPAIO	AC	20	24:16.927	37.172	2.433	1:09.465	13	20:58:41.546
15	229	DOUGLAS CRESTANI	AC	20	24:17.089	37.334	0.162	1:09.192	19	20:58:41.708
16	59	RICARDO MINOZZO	AC	20	24:22.268	42.513	5.179	1:10.373	17	20:58:46.887
17	23	IVONEI SCOPEL	AC	20	24:42.075	1:02.320	19.807	1:09.978	20	20:59:06.694
18	78	MARLON FEDRIZZI(S)	AC S	20	24:42.252	1:02.497	0.177	1:10.838	18	20:59:06.871
19	222	ITOR CHERUBINI(S)	AC S	19	24:16.958	1 Lap	1 Lap	1:12.672	17	20:58:41.577
20	509	VALDIR JACOBOWSKI(S)	AC S	17	24:11.034	3 Laps	2 Laps	1:10.250	15	20:58:35.653
21	743	MARCOS BECK	AC	15	18:22.151	5 Laps	2 Laps	1:10.264	11	20:52:46.770

Not classified (75% = 15 Laps)

750	MARCELO KAPPES	AC	14	17:17.704	6 Laps	1 Lap	1:09.899	13	20:51:42.323
46	THIAGO WEISHEIMER	AC	3	4:09.525	17 Laps	11 Laps	1:15.185	3	20:38:34.144
599	GILLIARD SCHEFFER	AC	1	1:34.172	19 Laps	2 Laps	1:21.133	1	20:35:58.791
73	MARCOS BALAM(S)	AC S						0	

Announcements

- #33 ADVERTÊNCIA
- #33 PENALIZADO EM 5 SEG POR INCIDENTE COM #765

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.354	86,719	1:08.620	89,711	769 - R. BASSO

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits